
Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальный Совет 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

четвертого созыва 
 

Тридцать первая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  25  декабря   2020 года       №  117 
 

О признании утратившими  силу  отдельных решений муниципального Совета  
  муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

Шенкурского муниципального района Архангельской области 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением Правительства Архангельской области от 28 августа 2020 года  № 346-рп  
«Об актуализации муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом 
муниципального образования «Усть-Паденьгское», с целью приведения муниципальных 
правовых актов в соответствие с действующим законодательством, муниципальный Совет  
муниципального образования «Усть-Паденьгское» р е ш и л: 

1. Признать утратившими силу следующие решения муниципального Совета   
муниципального образования «Усть-Паденьгское»: 

1) от 11.10.2005 года № 1 «Об избрании председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» первого созыва»; 

2) от 11.10.2005 года № 3 «Об образовании постоянных комиссий Совета 
депутатов муниципального образования «Усть-Паденьгское» первого созыва»;  

3) от 11.10.2005 года № 4 «Об избрании председателей постоянных комиссий 
МО «Усть-Паденьгское» первого созыва»;  

4) от 11.10.2015 года № 7 «О временном положении о порядке организации и 
проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Усть-паденьгское» 
Шенкурского муниципального района»; 

5) от 18.11.2005 года № 9 «О временном регламенте Совета  депутатов МО 
«Усть-Паденьгское»»; 

6) от 06.09.2006 года  № 25 «О передаче полномочий по организации 
библиотечного обслуживания»; 

7) от 06.09.2006 года № 26 «Об одобрении соглашения от 01.01.2007 года по 
передаче полномочий муниципального образования «Усть-Паденьгское» муниципальному 
образованию «Шенкурский муниципальный район»»; 

8) от 20.12.2006 года № 27 «О принятии положения о порядке формирования, 
размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа»; 

9) от 20.12.2006 года № 29 «О структуре администрации»; 
10) от 20.12.2006 года № 30 «Об утверждении положения о порядке 

расходования средств резервного фонда»; 
11) от 30.03.2007 года № 38 «Об утверждении положения об обращениях 

граждан в органы местного самоуправления в МО «Усть-Паденьгское»»; 



12) от 30.03.2007 года № 40 «Об утверждении положения о собраниях и 
конференциях граждан в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»»; 

13) от 30.03.2007 года № 42 «О передаче полномочий по выдаче разрешений на 
строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования МО «Усть-Паденьгское» и 
осуществление земельного контроля за использованием земель поселений на территории  
МО «Усть-Паденьгское»»; 

14) от 30.03.2007 года № 43 «Об одобрении соглашения от 01.01.2007 года по  
передаче полномочий МО «Усть-Паденьгское»  «Шенкурский муниципальный район»по 
выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования МО «Усть-
Паденьгское» и осуществление земельного контроля за использованием земель поселений 
на территории  МО «Усть-Паденьгское»»; 

15) от 29.06.2007 года № 49 «О передаче полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения»; 

16) от 29.06.2007 года № 50 «Об одобрении соглашения от 29.06.2007 года по  
передаче полномочий МО «Усть-Паденьгское» МО «Шенкурский муниципальный район» 
по организации библиотечного обслуживания населения комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»; 

17) от 15.04.2008  года № 61 «О передаче полномочий по выдаче разрешений на 
строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования МО «Усть-Паденьгское» и 
осуществление земельного контроля за использованием земель поселений на территории  
МО «Усть-Паденьгское»»; 

18) от 15.04.2008 года № 62 «Об одобрении соглашения от 15.04.2008 года по  
передаче полномочий МО «Усть-Паденьгское»  «Шенкурский муниципальный район»по 
выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования МО «Усть-
Паденьгское» и осуществление земельного контроля за использованием земель поселений 
на территории  МО «Усть-Паденьгское»»; 

19) от 28.10.2008 года № 1 «Об избрании председателя муниципального Совета 
депутатов муниципального образования «Усть-Паденьгское» второго  созыва»; 

20) от 28.10.2008 года № 2 «Об образовании постоянных комиссий 
муниципального Совета депутатов муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
второго созыва»;  

21) от 28.10.2008 года № 4 «Об избрании председателей постоянных комиссий 
муниципального Совета депутатов МО «Усть-Паденьгское» второго созыва»;  

22) от 23.03.2009 года № 11 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» от 2008 г.»; 

23) от 23.03.2009 года № 13 «Об утверждении Положения «О порядке 
разработки, принятия   вступления в силу нормативных правовых актов муниципального 
Совета муниципального образования «Усть-Паденьгское»»; 

24) от 22.05.2009 года № 28 «О передаче осуществления части полномочий по 
гражданской обороне, защите населения и территории, и обучения в вопросах ГО и ЧС»; 

25) от 22.05.2009 года № 29 «Об одобрении соглашения от 22.05.2009 года по  
передаче осуществления части полномочий МО «Усть-Паденьгское» МО «Шенкурский 
муниципальный район»  по гражданской обороне, защите населения и территории, и 
обучения в вопросах ГО и ЧС»; 

26) от 18.12.2009 года № 42 «Об оплате труда главы муниципального 
образования «Усть-Паденьгское»»; 



27) от 18.12.2009 года № 43 «О денежном содержании лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»»; 

28) от 18.12.2009 года № 47 «Об установлении норматива потребления твердого 
топлива (дров) для населения муниципального образования «Усть-Паденьгское»»; 

29) от 26.02.2010 года № 51 «О внесении изменений и дополнений в решение № 
42 от 18.12.2009 года  муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»  «Об оплате труда 
главы муниципального образования «Усть-Паденьгское»»; 

30) от 26.02.2010 года № 53 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» от 2010 г.»; 

31) от 14.05.2010 года № 58 «О внесении изменений в решение № 43 от 
18.12.2009  года муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»    «О денежном 
содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Усть-Паденьгское»»»; 

32) от 16.11.2010 года № 70 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» от 2010 г.»; 

33) от 30.09.2011 года № 98 «О перечислении в бюджеты муниципальных 
образований субсидий на содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог (включая улично-дорожную сеть) находящихся в муниципальной собственности»; 

34) от 30.09.2011 года № 102 «Об избрании председателя муниципального 
Совета МО «Усть-Паденьгское»»; 

35) от 13.12.2011 года № 110 «Об отдельных мерах по совершенствованию 
правового положения муниципальных учреждений МО «Усть-паденьгское» в переходный 
период»; 

36) от 13.12.2011 года № 111 «Об установлении дополнительных оснований 
признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и сборам 
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и сборам»; 

37) от 13.12.2011 года № 113 «Об оборудовании и содержании ледовой 
переправы»; 

38) от 27.01.2012 года № 117 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

39) от 27.01.2012 года № 118 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

40) от 06.04.2012 года № 127 «О правилах благоустройства на территории МО 
«Усть-Паденьгское»»; 

41) от 06.04.2012 года № 131 «Об избрании председателя муниципального 
Совета муниципального образования «Усть-Паденьгское»»; 

42) от 18.05.2012 года № 136 «О передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
муниципальному образованию «Шенкурский муниципальный район»»; 

43) от 14.06.2012 года № 138 «Об утверждении схемы избирательных округов 
по выборам депутатов представительного органа третьего созыва муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» и выборам главы МО «Усть-Паденьгское» 14 октября 
2012 года»; 

44) от 19.07.2012 года № 140 «О назначении выборов главы муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» и представительного органа муниципального 
образования «Усть-Паденьгское»»; 



45) от 26.10.2012 года № 2 «Об избрании председателя муниципального Совета   
муниципального образования «Усть-Паденьгское» третьего созыва»; 

46) от 26.10.2012 года № 3 «Об образовании постоянных комиссий 
муниципального Совета   муниципального образования «Усть-Паденьгское» третьего 
созыва»;  

47) от 26.10.2012 года № 4 «Об избрании председателей постоянных комиссий 
муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское» третьего созыва»;  

48) от 26.10.2012 года № 6 «О формировании состава общественных комиссий 
при администрации МО «Усть-Паденьгское»»; 

49) от 02.11.2012  года № 10 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

50) от 14.12.2012 года № 13 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

51) от 14.12.2012 года № 15 «О создании депутатского объединения «Единая 
Россия» в муниципальном Совете МО «Усть-Паденьгское» третьего созыва»; 

52) от 15.02.2013 года № 21 «О передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
муниципальному образованию «Шенкурский муниципальный район»»; 

53) от 28.06.2013 года № 35 «Об организации и проведении мероприятий с 
детьми и молодежью в каникулярный период (лето 2013 года)»; 

54) от 28.06.2013 года № 36 «О подготовке и проведении выборов депутатов 
районного и областного Собрания депутатов»; 

55) от 12.12.2013 года «о приостановлении действия положения «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов, 
работающих и проживающих в сельской местности»; 

56) от 03.09.2014 года № 68 «О Соглашении по передаче ревизионной комиссии 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской 
области полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Усть-
Паденьгское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»; 

57) от 03.09.2014  года № 69 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

58) от 03.09.2014 года № 70 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

59) от 20.10.2014  года № 76 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

60) от 20.10.2014 года № 77 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

61) от 22.12.2014 года № 85 «О Соглашении по передаче ревизионной комиссии 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской 
области полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Усть-
Паденьгское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»; 



62) от 14.04.2015 года № 91 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» от      2015 года»; 

63) от 30.09.2015 года № 108 «О Соглашении по передаче ревизионной 
комиссии муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области полномочий контрольно-счетного органа муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля»; 

64) от 30.09.2015 года № 110 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

65) от 14.10.2015 года № 112 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

66) от 28.06.2016 года № 141 «О назначении выборов депутатов 
представительного органа муниципального образования «Усть-Паденьгское»»; 

67) от 15.07.2016 года  № 144 «О назначении конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы муниципального образования «Усть-Паденьгское»»; 

68) от 12.08.2016 года  № 148 «О назначении конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы муниципального образования «Усть-Паденьгское»»; 

69) от 25.10.2016 года № 5 «О Соглашении по передаче ревизионной комиссии 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской 
области полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Усть-
Паденьгское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»; 

70) от 23.12.2016 года № 9 «Об утверждении плана работы муниципального 
Совета МО «Усть-Паденьгское» на 2017 год»; 

71) от 23.12.2016 года № 12 «Об утверждении  соглашения о расторжении 
соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» и органами местного самоуправления 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» о передаче осуществления части 
полномочий по вопросам местного значения»; 

72) от28.04.2017 года № 23 «О проведении месячника по благоустройству 
территории в населенных пунктах МО «Усть-Паденьгское»»; 

73) от 13.10.2017  года № 36  «О Соглашении по передаче ревизионной 
комиссии муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области полномочий контрольно-счетного органа муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля»; 

74) от 21.12.2017 года №  38 «Об утверждении плана-графика работы 
муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское» четвертого созыва  на 2018 год»; 

75) от 05.10.2018  года № 60  «О Соглашении по передаче ревизионной 
комиссии муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области полномочий контрольно-счетного органа муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля»; 

76) от 24.10.2018 года № 61 «Об одобрении соглашения между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Усть-Паденьгское» и органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район»»; 

77) от 21.12.2018 года №  38 «Об утверждении плана-графика работы 
муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское» четвертого созыва  на 2019 год»; 



78) от 11.01.2019 года № 67 «Об одобрении соглашений между органами 
местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» и органами местного самоуправления муниципального образования «Усть-
Паденьгское» о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного 
значения». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник»,  
разместить  на официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Глава муниципального  
образования «Усть-Паденьгское»                                                                   А.Ю. Маковецкий 


